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Besvarelse af spørgsmål nr. 868 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 868 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 15. april 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Mads Møller Langtved 
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Spørgsmål nr. 868 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af foretrædet om straffelovens 
udvikling og lovgivningsproces ved Research Group on Global 
& Transnational Law, Aalborg Universitet, jf. REU alm. del – 
bilag 189 og 191, tilkendegive, om ministeren er enig i, at det er 
en uskik at sende lovudkast i høring umiddelbart op til 
ferieperioder, da det lægger et unødvendigt tidspres på 
høringsparterne, som ofte tilkendegiver, at de ikke haft den 
nødvendige tid til at vurdere lovudkastet, hvilket i sidste ende 
kan være med til at forringe lovkvaliteten?” 

 
Svar: 
 
Det er vigtigt for regeringen, at offentligheden har mulighed for at deltage i 
den demokratiske proces og afgive høringssvar til lovforslag. Som det 
fremgår af regeringsgrundlaget ”Ansvar for Danmark” fra december 2022 
har regeringen derfor fokus på, at den vejledende høringsfrist på fire uger 
som klar hovedregel overholdes, hvilket også fremgår af pkt. 9.1.2 i 
Justitsministeriets vejledning om lovkvalitet, som senest er opdateret i 
november 2023.  
 
Det fremgår ligeledes af vejledningen, at høringsfristen må afpasses efter de 
nærmere omstændigheder, men at den bør være så lang, at de hørte parter 
har mulighed for at udarbejde et fyldestgørende svar. I den forbindelse kan 
der henvises til, at Folketingets Præsidium i september 2018 henstillede til, 
at høringsperioden for lovforslag, der sendes i høring i eller over skolernes 
sommerferie, først udløber 10 dage efter skoleferiens afslutning, hvilket i år 
vil være torsdag den 22. august 2024. Indholdet af denne henstilling fremgår 
ligeledes af vejledning om lovkvalitet. 
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